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پهپادهای آمریکایی در افغانستان
 13 غیرنظامی را کشتند

در حمله پهپادی آمریکا به شرق افغانستان 13 
غیرنظامی کشته و 14 نفر دیگر زخمی شدند.

مقامات دولتی در ننگرهار می گویند درپی حمله پهپادی 
آمریکا به غیرنظامیان سه شنبه شب 13 نفر کشته و 14 نفر 
دیگر زخمی شدند. حمله به خانه یک کارمند بهداشت که 
تازه از حج برگشته بود انجام گرفته است.این حمله در حالی 
انجام شــده که بارها اخباری از به جا ماندن تلفات فراوان 
ناشی از حملات پهپادی آمریکا در این کشور منتشر شده 

است. انتظار می رود آمریکا در واکنش به اعتراض احتمالی 
دولت افغانســتان اعلام کند »اشتباه شده« و بدین ترتیب 
مثل ســایر حملات خود بخواهد از مسئولیت این جنایت 
نیز شانه خالی کند.از سوی دیگر نماینده مردم ارزگان در 
پارلمان افغانســتان از وجــود 1800 پلیس خیالی در این 
ولایت خبر داده است. منظور وی وجود فساد گسترده در 
پلیس افغانستان است بدین شکل که 1800 پلیس از دولت 

حقوق می گیرند درحالی که اصلًا وجود خارجی ندارند! 

بودجه 384 میلیارد دلاری پنتاگون
 برای مقابله با توان هسته ای کره و روسیه

وزارت دفاع آمریکا 384 میلیارد دلار برای مقابله 
با تهدید اتمی روسیه و کره شمالی سرمایه گذاری 

می کند.
وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( قصد دارد برای ارتقای 
تجهیزات خود چون بمب افکن ها، موشک ها و زیردریایی ها 
با هدف مقابله با تهدیدهای اتمی روسیه و کره شمالی 384 
میلیارد دلار سرمایه گذاری کند.به گزارش فارس به نقل از 
»یونایتدپرس«، »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا در دیدار با 

مقام های نیروی هوایی آمریکا از برنامه های خود برای مقابله 
با قدرت نمایی روسیه و ساخت سامانه های اتمی جدید و نیز 
اقدام های تحریک کننده اتمی کره شمالی خبر داده است.

کارتر گفته: »منظور از آمادگی اتمی آمادگی در برابر دشمنی 
است که قصد دارد از کلاهک های اتمی خود علیه آمریکا و 
متحدانش همچون کره جنوبی استفاده کند.« کره شمالی 
در ماه های اخیر در پاسخ به اقدامات تحریک آمیز واشنگتن 
در شبه جزیره کره چندین آزمایش اتمی انجام داده است.
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی -
مشاهده  با  که  کاخ سفید 
پیشــروی های کنونی ارتش 
سوریه و مقاومت، همه رویاهای 
خود را در این کشور بر باد رفته 
می بیند، مسکو را تهدید کرده 
اگر دســت از حمایت »بشار 
اسد« برندارد، تحریم ها علیه 

روسیه را تشدید می کند!
در پی پایان یافتن آتش بس و 
همزمان با آن، آغاز حملات گسترده 
و موفق نیروهای مقاومت و ارتش 
ســوریه به مواضع تروریســت ها، 
مختلفی  ابزارهای  به  آمریکایی ها 
متوسل شــدند تا این حملات را 
متوقف کنند، اما نتوانستند. در هر 
صورت، از آنجا که شرایط موجود 
تحمل  غیرقابل  واشــنگتن  برای 
اســت و این احتمال وجود دارد 
که در سایه پیشروی های گسترده 
کنونی ارتش، راهبرد واشنگتن در 
سوریه به طور کامل شکست بخورد 
و با بن بست مواجه شود، کاخ  سفید 
گزینه »تحریم« را به میان کشید.
پیش از این، آمریکا و اتحادیه 
اروپا روســیه را بــه خاطر بحران 

اوکراین، تحریم کرده بودند، ولی 
این نخستین بار است که روسیه 
در ارتباط با ســوریه نیز حرف از 

تحریم می زند.
آمریکایی ها  ایــن  از  پیــش 
مداخله مستقیم خود علیه سوریه 
را منتفی دانسته بودند و البته، به 

علت آن اشاره نکردند.
علت واقعی، واهمه آمریکایی ها 
از رویارویی نظامی با روسیه است؛ 
کاخ سفید جنگ با روسیه را برای 
خــود، یک خط قرمز می داند و از 
پیامدهای این جنگ می ترسد. به 
همین خاطر اســت که »تحریم« 

به عنوان تنها گزینه برای آمریکا، 
روی میز قرار می گیرد.

بــر اســاس گــزارش العالم، 
»جاش ارنست« سخنگوی ریاست 
جمهوری آمریکا گفت که آمریکا 
روسیه را به خاطر حمایت از دولت 
سوریه، ممکن است مورد تحریم 

قرار دهد. 
ارنست گفت: »افق های اعمال 
تحریم های مالی بیشتر همچنان 

در دست بررسی است.«
وی توضیح داد: »ســاز و کار 
تحریم های مالی با هدف برآورده 
ساختن منافع ما در جهان، مفید 

بوده است و به همین خاطر، این 
نوع مجازات را بعید نمی دانیم.«

»بوریــس  ایــن،  از  پیــش 
جانســون« وزیر خارجه انگلیس 
هم خواســتار تحریم روسیه در 
ارتباط با تحولات حلب شده بود.

افزایش حساســیت آمریکا و 
انگلیس نسبت به تحولات حلب و 
به میان کشیدن اهرم تحریم، به 
تنهایی نشان می دهد که اوضاع در 
حلب بر وفق مراد آمریکا و انگلیس 

پیش نمی رود.
بر اساس خبرهایی که رسانه ها 
دیروز گــزارش کردند، واحدهای 

ارتش سوریه و نیروهای مقاومت 
پیروزی های بزرگی در این شهر به 

دست آوردند.
به هــر حال، بحران ســوریه 
واقعــه ای بود کــه در آن، قدرت 
بالفعــل و واقعی آمریکا به محک 
گذاشــته شد و همه طرف ها، چه 
متحدان واشــنگتن و چه محور 
مقاومت، بــه خوبی فهمیدند که 
آمریکا دیگر آمریکای سابق نیست؛ 
این کشــور علاوه بــر اینکه توان 
تحمل هزینه های کمرشکن یک 
جنگ بزرگ را ندارد، از بمب های 
هســته ای روســیه نیز به شدت 

واهمــه دارد و از جنگ چهره به 
چهره با این کشور می ترسد.

آنچه در عمل قابل مشــاهده 
اســت، برای جبهه مقاومت، یک 
رخــداد شــیرین و البتــه برای 
متحدان آمریکا و تروریســت ها، 
تلخ هســت، این است که آمریکا 
تروریست های »جیش الفتح« در 
حلــب را به حال خود رها کرده و 
غیر از این، کاری از دستش ساخته 
نیست. »جان  کری« وزیر خارجه 
آمریکا، در آخرین اظهارنظرش در 
مورد حلب گفته: »امروز آتش بسی 
وجود ندارد و ما با آنها )روس ها( 

مذاکره نمی کنیم.«
وی در ادامــه، این ســوال را 
مطرح کرده که »نهایتا )در حلب( 
چه رخ می دهد؟ این مکان به کلی 
تخریب می شود. این توهم نیست، 

واقعیت است.«
به هر حــال، آمریکایی ها اگر 
خود  فعلــی  حاشیه نشــینی  به 
ادامه دهند، ســوریه و حلب طی 
هفته هــای آتی شــاهد تحولات 
خواهد  امیدوارکننده ای  و  مثبت 

بود.

نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در ادامه پیشروی های خود 
از محور شمال غرب شهر »حلب«، بر محله قدیمی این شهر که 

مرکز و قلب حلب محسوب می شود، مسلط شدند.
به گزارش فارس، نیروهای مقاومت و ارتش ســوریه سه شــنبه از 
منطقه شــمال غرب به داخل شهر »حلب« پیشروی کردند و پس از 
درگیری های شدید با عناصر تکفیری »جیش الفتح«، بر محله قدیمی 
این شهر، موسوم به »الفرافره« مسلط شدند. در این عملیات گسترده، 

شماری از عناصر تکفیری به هلاکت رسیدند.

الفرافره در مرکز شهر حلب قرار دارد و تسلط ارتش بر این منطقه، 
شکست ســختی برای تروریست ها محسوب می شود. همزمان با این 
عملیات، منطقه شرقی حلب نیز از چهار محور، هدف حمله نیروهای 
ارتش و مقاومت قرار گرفت.درگیری و پیشروی در این منطقه، همچنان 
ادامه دارد. گذرگاه هایی نیز برای خروج غیرنظامیان از این منطقه در 
نظر گرفته شده است. دیروز نیروهای دولتی علاوه بر حلب، در شرق 
دمشق نیز پیشــروی کردند و در منطقه »الاشاره و المزارع« مستقر 

شدند و تروریست ها را از این منطقه عقب راندند.

ارتش سوریه به قلب حلب رسید

تحریم اقتصادی روسیه
راهبرد جدید آمریکا برای نجات تروریست ها در سوریه

سرویس خارجی-
پادشــاه  فرمان  دنبال  به 
سعودی مبنی بر اجرای طرح 
اعتراض  حقوق هــا،  کاهش 
این  علیه  سعودی  جوان های 
تصمیم بالا گرفت. کارکنان یک 
بیمارستان در شرق عربستان 
در اعتراض  به چنین سیاستی 
الخبر  راه های مواصلاتی شهر 

را بسته اند. 
اقتصاد متکی بر نفت آل سعود 
بــه دلیل کاهش قیمــت نفت و 
افزایــش هزینه های این کشــور 
بخاطــر جنگ یمــن و حمایت 
از تروریســت ها روز بــه روز بــه 
نزدیک تر  کامــل  ورشکســتگی 
می شود. این مسئله باعث افزایش 
اعتراض ها در این کشور شده است. 
در همین ارتباط، پرســنل و کادر 
بیمارســتان تخصصي »سعد« در 
شــهر الخبر در شرق عربستان در 
اعتراض به تاخیر در دریافت حقوق 

خود تظاهرات کرده و جاده الدمام 
به الاحساء را بســتند. پرسنل و 
کادر بیمارستان تخصصی »سعد« 
در شهر الخبر هم پنج ماه است که 

حقوق خود را دریافت نکرده اند.
 این تازه ترین نشانه بحران های 
مالی شــدید شــرکت ها به ویژه 
شرکت های پیمانکاری در عربستان 
است. این بحران مالی تاثیر خود را 

به صورت پرداخت نشدن یا تاخیر 
در پرداخت حقوق ده ها هزار نفر 
به خاطر کاهش درآمدهای نفتی 
عربســتان از نیمه ســال 2014 
میلادی نشان داده است. در همین 
ارتباط خبر رسید تمام کارمندان 
چاپخانه بــزرگ »ملک فهد« در 
مدینه نیز اخراج شده اند. پیش از 
این نیز بسیاری از کارگران خارجی 

فعال در عربستان به دلیل شرایط 
بد اقتصادی حاکم بر این کشور از 

کار اخراج شده اند.
اعتراض به فرمان شاه سعودی

در چنین فضایی بود که  روز 
دوشــنبه پادشاه ســعودی، برای 
ورشکســتگی،  از  کشــور  نجات 
ریاضت هــای  اجــرای  دســتور 
ســنگین اقتصــادی و کاهش15 

تا 20 درصدی حقــوق و مزایای 
مجلــس  نماینــدگان  وزیــران، 
مشــورتی و کارمنــدان دولتی را 
صــادر کرد. براســاس این طرح، 
مزایای اضافه کاری کارکنان دولت 
کاهش می یابــد. این فرمان  اما با 
موج اعتراضات و نارضایتی مردم 
عربســتان به ویژه جوانان روبه رو 

شده است. 
آنها از اینکه، خاندان پادشاهی 
حاکم بر عربســتان مشمول این 
تصمیمات ریاضتی نمی شوند، به 
خشــم آمده اند. فعالان عربستانی 
از طریق  در شبکه های اجتماعی 
هشتگی با عنوان »توقف امتیازها 
و مزایای شــاهزادگان و امیران« 
خواســتار کاهــش مزایا و حقوق 
اعضای خاندان سلطنتی شده اند که 
حتی به نوزادان خاندان سلطنتی 
هنگام به دنیا آمدن، زمین و حقوق 
اهدا می شــود در حالی که بخش 
اعظم جامعه عربستان از هرگونه 

مزایایی محروم هستند. 
فعــالان عربســتانی تاکیــد 
کارکنان  فعلــی  می کنند حقوق 
دولت حتی با اضافه کاری و پاداش،  
سرسام آور  هزینه های  پاسخگوی 
زندگی در عربســتان نیســت و 
قیمت ها نیز همچنان سیر صعودی 
را دنبــال می کند. حــزب »الامه 
اعلام  هم  عربســتان  الاسلامی« 
کرده: »چگونه ممکن اســت که 
مردم، بهای شکســت حکومت و 
فســاد آن را بپردازند در حالی که 
در مدیریت کشور مشارکت ندارند 
و هیچ یک از مســئولان خود را 
انتخاب نکرده و قدرت بازخواست 

آنها را هم ندارند.«
گفتنی است یکی از مهم ترین 
دلایل کاهش قیمت نفت عربستان، 
اقدام عمــدی ســعودی ها برای 
کاهش قیمت بود تا بدین ترتیب 
فشــار اقتصادی به ایران افزایش 

یابد!

 اعتراض ها به سیاست های ریاضتی آل سعود
کارکنان یک بیمارستان خیابان های شهر را بستند

وزیر خارجه فرانســه در 
اظهاراتی بی سابقه اذعان کرد 
که غرب تروریســت ها را به 
خوب و بد تقســیم کرده در 
»گروه های  برخــی  که  حالی 
حمایت  مــورد  که  میانه رو« 
آمریکا هستند با القاعده رابطه 

نزدیکی دارند.
»ژان مارک آیرو« در مصاحبه با 
روزنامه »لیبراسیون« در اظهاراتی 
بی ســابقه و جنجالی از رفتارهای 
غرب در مواجهه با تروریســت ها 
انتقــاد و اذعان کرد که تقســیم 
تروریست ها به بد و خوب اشتباه 
است چرا که همه این تروریست ها 
خطرناک هستند و با یکدیگر رابطه 

نزدیکی دارند.
وی افزود: »ما علاوه بر داعش 
بــا جبهــه النصره هــم در حال 
نبــرد هســتیم اما با ایــن وجود 
برخــی گروه های معارض میانه رو 
هــم خطرناک هســتند و با این 
تروریست ها رابطه نزدیکی دارند. 
این مســئله ای اســت کــه بارها 
روس هــا آن را مطرح کرده اند که 

قابل درک است و واقعیت دارد.«
به گزارش فارس، وزیر خارجه 
فرانســه این را هم اضافه کرد که 
»گروه ها به رغم تغییر نام، همان 
جنبش های تروریستی که نماینده 
القاعده هستند می باشند و ما باید 

بین آنها تفکیکی قائل شویم.«
به گفته مارک آیرو »ما نباید 
اشتباهاتی را که در گذشته اتفاق 
افتاد تکــرار کنیم مثل زمانی که 
در افغانســتان می خواستند بین 
تروریســت های خوب و بد تفاوت 

قائل شوند.«
فرانسه  خارجه  وزیر  مصاحبه 
یک هفته پس از آن انجام می شود 
که آتش بس مورد توافق مسکو و 

اعتراف بی سابقه وزیر خارجه فرانسه:
غرب تروریست ها را به خوب و بد 

تقسیم کرده است

نماینده طلاب نیجریه در ایران با اشاره به وضعیت وخیم رهبر 
شیعیان این کشور و همسرش اعلام کرده مقامات نیجریه به رغم 
ناتوانی پزشکان از درمان وی، اجازه مداوا در خارج از کشور به 

این دو داده نمی شود و خطر مرگ آنها را تهدید می کند.
شیخ »محمد الشعیب« نماینده طلاب نیجریه در ایران در گفت وگو 
با تسنیم وضعیت »شیخ زکزاکی« رهبر شیعیان نیجریه و همسرش را 
»نامطلوب« اعلام کرده و در این خصوص گفته مدتی است که اطلاعی 
از وضعیت جسمی »شیخ زکزاکی« نداریم زیرا اجازه ملاقات با او را به 
خانــواده و نزدیکانش نمی دهند، اما آخرین خبری که از وی داشــتیم 

جراحت شدید چشم او بود و این روزها اطلاعات تازه ای از او نداریم.«
  الشعیب به وضعیت همسر »شیخ زکزاکی« که همراه با وی بازداشت 
شــده بود هم اشــاره کرد و گفت: »همسر شــیخ زکزاکی نیز با وجود 
جراحات ســنگینی که دارد همچنان در زندان به سر می برد، وی مورد 
اصابت چندین گلوله قرار گرفته و پزشکان نتوانستند تمام گلوله ها را از 
بدن او خارج کنند، پزشکان داخل کشور توانایی خارج کردن گلوله های 
باقی مانده را ندارند و مقامات نیز به شــیخ و همسرش اجازه نمی دهند 
تا برای تکمیل مداوای خود به خارج از کشــور بروند. این نقض حقوق 

انسانی، آزادی مذهبی و حقوق شهروند است.«
شــیخ »محمد الشعیب« بیان داشــت که نیروهای امنیتی نیجریه 
راهپیمایی مســالمت آمیز اخیر مــردم در ابوجا پایتخت نیجریه را هم 

سرکوب کرده اند.
 نیروهای امنیتی نیجریه به شــرکت کننــدگان در این راهپیمایی 
مســالمت آمیز یورش برده و اقدام به شــلیک گاز اشک آور به سویشان 
کردند، همچنین 12 نفر از زنان و مردان  شرکت کننده در این راهپیمایی 

را بازداشت کردند.« 
وی در پایــان تاکیــد کرد: »جنبش اســلامی نیجریه همچنان به 
فعالیت های خود و برپایی مراســم مذهبی مختلف همچون جشن های 
عید غدیر و ســایر مراســم ادامه می دهد.«  در روز 13 دسامبر 2015 
)آذر ماه( با حمله ارتش نیجریه به حسینیه بقیه الله شمار زیادی از شیعیان 
این کشــور کشته و زخمی شدند و شیخ ابراهیم زکزاکی توسط ارتش 
نیجریه بازداشــت و زندانی شد.  ارتش نیجریه به این هم اکتفا نکرد و 

جسد هزاران شیعه را در گورهای دسته جمعی دفن کرد.

نماینده طلاب نیجریه در ایران:
شیخ زکزاکی مجروح است

اما اجازه درمان ندارد

جرمی کوربیــن رهبر حزب 
کارگر انگلیــس تاکید کرده  اگر 
نخست وزیر شود سوسیالیسم را 

در این کشور حاکم خواهد کرد.
جرمــی کوربین رهبــر جنجالی 
حزب کارگر انگلیس دو ماه قبل در پی 
کودتایی درون حزبی برای کناره گیری 
از ریاســت تحت فشــار قرار گرفت. 
کوربین از سوی نمایندگان پارلمانی 
شورشی حزب کارگر متهم به ناتوانی 
در ارتباط گیــری بــا رای دهندگان 
در همه پرســی 23 ژوئن)3 تیرماه( 
و درنتیجه نداشــتن بخــت پیروزی 

حزب کارگر انگلیس اهداف خود را اعلام کرد
احیای سوسیالیسم و پست نخست وزیری

اجرای  از  منابع صهیونیستی 
ضداسرائیلی  عملیات  مورد   500
فلســطینی ها در طول یک سال 
اعلام  و  داده  انتفاضه قدس خبر 
کردنــد در ایــن عملیات ها 40 
صهیونیســت به هلاکت رسیده 
و 460 صهیونیســت نیز زخمی 

شده اند.
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل 
از شبکه خبری صهیونیستی »روتر«، 
براساس داده های مرکز »داور الحمراء« 
از اوایل اکتبر سال گذشته )مهرماه( که 
انتفاضه قدس آغاز شده تا روز گذشته 
500 عملیات ضداســرائیلی از سوی 
فلســطینی ها از جمله زیر گرفتن با 
خودرو، حمله با سلاح سرد و تیراندازی 
انجام شده است. روتر گزارش داده که 
در این عملیات 40 اسرائیلی کشته و 

460 نفر نیز زخمی شده اند.
ایــن درحالی اســت کــه منابع 
فلســطینی در کارنامــه یک ســال 
اخیــر انتفاضه قدس تعداد کشــته و 

زخمی های صهیونیست را بسیار بیشتر 
از این آمار تخمین می زنند.

منابع فلسطینی همچنین تعداد 
شهدای انتفاضه قدس را بیش از 250 
فلسطینی و تعداد زخمی ها را هزاران 

تن اعلام کرده اند.
درخواست 70 اندیشمند 

برای تحریم اسرائیل
خبر دیگر اینکه 70 اندیشــمند 
آمریکایی با تنظیــم نامه ای که قرار 
است در شماره بعدی مجله »نیویورک 

ریویوبوک« چاپ شود خواستار تحریم 
تولیدات شهرک نشــینان یهودی در 

کرانه باختری شدند.
امضاکنندگان این نامه خواســتار 
تحریــم  تمامی تولیــدات و خدمات 
ارائه شــده از سوی شهرک نشین های 
صهیونیست و همچنین عدم هرگونه 
سرمایه گذاری به نفع اشغالگران شدند. 
چند روز پیش نیز 60 شهر اسپانیا نیز 
اسرائیلی  کالاهای  تحریم  خواســتار 
و پیوســتن به کمپیــن تحریم رژیم 

صهیونیستی شده بودند.
سایر رویدادها

* عضو کنست رژیم صهیونیستی 
اذعان کرده که این رژیم هیچ استراتژی 
مشخصی برای مقابله با حماس ندارد.
* محمود عباس رئیس تشکیلات 
خودگــردان فلســطین در نامه ای به 
سران برخی کشورهای عربی از احتمال 
کناره گیــری از ســمتش در صورت 
مداخله کشورهای عربی در امور داخلی 

فلسطین خبر داده است.
* یک منبع فرانســوی از بحران 
دیپلماتیک میان فرانســه و اسرائیل 
به دلیل جاسوســی سفارت اسرائیل 

از مقامات فرانسوی خبر داده است.
* هزاران فلسطینی با حضور در 
شهر بعبد در کرانه باختری در مراسم 
تشییع »یاسر حمدونه« اسیر 40 ساله 
فلسطینی که بر اثر شکنجه، کوتاهی 
پزشکی و خشونت در زندان های رژیم 
صهیونیستی به شــهادت رسیده بود 

شرکت کردند.

یمن
العالم: مجتهد شاهزاده افشاگر عربستانی این بار گفته نیروهای یمنی 5 منطقه 
داخل عربستان را تحت کنترل گرفته اند. وی خاطرنشان کرده که این مناطق طی 
روزهای اخیر به کنترل انصارالله درآمده اند و عربســتان در سکوت خبری بسیار 
شدید در حال مذاکره درباره این مناطق است. فرماندهان کمیته های انقلابی یمن 
نیز اعلام کردند که سه فرمانده ارتش سعودی را در نجران به هلاکت رسانده اند.

مراکش
القدس العربی: بر اساس اسناد فاش شده سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی 
)موســاد( این سازمان اواســط قرن گذشته یهودیان مراکشــی را برای اجرای 
مأموریت های نظامی آموزش داده است. مأموریت این گروه ها ایجاد رعب و وحشت 
در میان یهودیان مراکش و اجبار آنان برای ترک این کشور به اسرائیل بوده است.

نروژ
راشاتودی: سخنگوی مرکز ملی تئاتر نروژ به خاطر همکاری تئاتر این کشور 
با رژیم صهیونیســتی از مردم فلســطین عذرخواهی کرد و گفته که ما از مردم 
فلســطین حمایت می کنیم و خواســتار تحریم رژیم صهیونیستی و متقابلًا رفع 

تحریم و محاصره مردم فلسطین هستیم.
چین

دیلی پاکستان: چین هشدار داده در صورتی که هند به قرارداد »سندطاس« 
عمل نکند و حق آب پاکستان را ندهد این کشور نیز مسیر رودهایی که به هند 
منتهی می شود را مسدود خواهد کرد. رودهای هند از چین سرچشمه می گیرد. 

این در حالی است که هیچ قراردادی برای تعیین حق آب هند وجود ندارد.
لیبی

الشرق الاوسط: رئیس دولت وحدت ملی لیبی تأکید کرده که تمامی طرف ها 
از جملــه خلیفه خفتر می توانند به دولت وی بپیوندد. وی در عین حال گفته با 
حضور نیروهای خارجی برای جنگ در خاک این کشور مخالف است. فائز السراج 
همچنین خواســتار لغو ممنوعیت ورود ســلاح به لیبی شده و گفته ما از آمریکا 

کمک نظامی و حملات محدود برای مقابله با تروریست ها خواسته ایم.
فرانسه

فیگارو: نتایج تازه ترین نظرســنجی انجام شده در فرانسه از افزایش بی سابقه 
بی اعتمادی مردمی به رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور در اداره امور فرانسه 
و مردم خبر می دهد. بر اســاس نظرسنجی های موجود فرانسوا اولاند هم اکنون 
عنوان نامحبوب ترین رئیس جمهور فرانسه را یدک می کشد و فرانسوی ها او را در 

اداره امور کشور ناتوان می بینند.
روسیه

اســپوتنیک: سفیر مسکو در آنکارا گفته، فعالیت نیروهای روسی و ایرانی در 
خاک سوریه امری است که با رضایت دولت دمشق صورت می گیرد و عملیات دولت 
ترکیه در سوریه هم باید با رضایت سوریه صورت گیرد. وی خاطرنشان کرده این 
شرط در مورد عملیات ترکیه تحقق نیافته و این مسئله برای ما مایه تأسف است.

لبنان
ایسنا: شیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب الله لبنان با اشاره به نقش ریاض 
و واشــنگتن در ایجاد بحران تکفیری ها و حمایت از آنها در منطقه تأکید کرده 
عربستان در سوریه شکست خورد و حالا می خواهد در لبنان نیز دخالت کند. وی 
این را هم گفته که عربستان با اقداماتش سوریه، یمن و عراق و دیگر کشورها را 

برای اینکه تروریست ها باقی بمانند نابود می کند.

سرویس خارجی-
پلیس نژادپرســت آمریکا 
مرد  کالیفرنیا  ایالت  در  بار  این 
سیاه پوستی را که دچار تشنج و 
بیماری روحی بود به ضرب گلوله 
از پای درآورد و خشم مردم این 

ایالت را برانگیخت.
نژادپرستی با ذات پلیس آمریکا 
عجین شــده اســت. هر روز از یک 
گوشــه این کشور خبر می رسد که 
رنگین پوستی توسط پلیس کشته 
شــده اســت. هفته گذشته پلیس 
»کیت لامونت« 43 ساله را در شهر 
»شارلوت« ایالت کارولینای شمالی 

کشــت که موج گسترده اعتراضات 
به این جنایت تــا امروز ادامه دارد. 
هنوز قلب سیاه پوســتان شارلوت از 

جنایت پلیس تسکین نیافته که از 
شهر »ال کاخون سن دیگو« ایالت 
کالیفرنیا خبر می رسد، پلیس یک 

بیمار روانی سیاه پوست را با شلیک 
گلوله کشته است. پلیس ادعا کرده 
که قربانی 30 ســاله این تیراندازی 

کارنامه فلسطینی ها در انتفاضه یک ساله قدس
40 صهیونیست کشته و 460 نفر زخمی شدند

رئیس تشــکیلات خودگردان فلسطین، »شیمون پرز« 
قصاب کودکان لبنانی و فلســطینی را نه تنها پدر اسرائیل 

خواند، بلکه گفت وی پدر معنوی ملت فلسطین نیز هست! 
»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش 
به مرگ »شیمون پرز« رئیس سابق رژیم کودک کش صهیونیستی 
تصریــح کرد: وی تنها پدر معنوی اســرائیل نبــود بلکه رهبر ملت 

فلسطین نیز بود.
 بــه گزارش فــارس، محمود عباس در ادامــه از رهبران جهان 
درخواســت کرد احساسات خاص خود را نسبت به شیمون پرز ابراز 
دارند؛ پرزی که به خاطر امضای توافق اسلو با »یاسر عرفات« رئیس 

سابق تشکیلات خودگردان جایزه نوبل دریافت کرد! 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در ادامه افاضات خود مدعی 
شد: »آنچه بیش از همه فکر شیمون پرز را مشغول کرده بود اجرایی 
کردن صلح و پایان دادن به درگیری فلسطینی- اسرائیلی با کمترین 

خسارت از هر دو طرف بود.«

محمود عباس، شیمون  پرز را
 »پدر معنوی ملت فلسطین« خواند!

نظــارت بــر آتش بــس بیش از 
300 مورد نقض آتش بس توسط 
معارضان )بخوانید تروریست ها( را 
گزارش کرده بود. مسکو می گوید 
بر اســاس توافق دوجانبه قرار بود 
آمریکا گروه های معارض همکار با 
القاعده را معرفی کرده و آنها را در 
فهرست گروه های تروریستی قرار 
دهد اما واشنگتن از انجام این کار 

هم خودداری کرده است.
ماجرای تقســیم تروریست ها 
به خوب و بد نیز اصولا پس از آن 
آغاز شد که تروریست های تکفیری 
با انجام جنایت های هولناک، جای 
هیچ دفاعی را برای غرب به عنوان 
حامیان اصلی آنها نگذاشــتند و 
غربی ها نیز برای حفظ ظاهر هم 
که شده، آنها را به دو دسته تقسیم 
کردند تا بدین وسیله راه حمایت ها 

از آنها بسته نشود.

واحدهای ارتش و بســیج مردمی عراق تدابیر امنیتی گسترده ای 
را برای حفاظت از عزاداران دهه محرم در شــهر مقدس کربلا به اجرا 

درآورده اند.
»حازم الخالدی« عضو شــورای اســتانی کربلا به خبرگــزاری فارس گفت: 
واحدهای بزرگ نظامی با پشــتیبانی بسیج مردمی، در مناطق حساس )استان و 
شهر( کربلا مستقر شدند )و از هم اکنون( مانع نفوذ )احتمالی( عناصر تروریستی 
به این اســتان هســتند. به گفته الخالدی، از آنجا که داعش در جبهه های نبرد، 
شکســت های سختی را متحمل شده است، احتمال دارد زائران و عزاداران را در 
دهه محرم هدف قرار دهد.به همین خاطر، واحدهای نظامی و امنیتی با هوشیاری 
کامل، همه چیز را تحت نظر دارند.عضو شورای استانی کربلا گفت: انتظار می رود 
در ماه محرم و صفر و به خصوص اربعین امام حسین)علیه السلام( میلیون ها زائر 
از همه کشــورهای اســلامی و عربی عازم کربلا شوند و این باشکوه ترین اجتماع 
بشری در امنیت کامل خواهد بود.الخالدی افزود: شورای استانی کربلا با همکاری 
وزارت بهداشت و وزارت حمل و نقل عراق، تلاش گسترده ای را برای ارائه خدمات 

کافی به زائران حسینی)ع( به عمل خواهند آورد.
عملیات موصل بدون خارجی ها

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرتیپ »یحیی رسول« سخنگوی فرماندهی 
عملیات مشترک عراق اعلام کرد، هیچ یک از افراد نیروی زمینی کشورهای خارجی 

در عملیات آزادسازی »موصل« شرکت نخواهند داشت.
پیش از این اعلام شده بود که واحدهایی از ارتش ترکیه و شماری از تفنگداران 
آمریکایی در این عملیات شرکت می کنند.یحیی رسول افزود که این عملیات کاملًا 
عراقی خواهد بود و به عبارت دیگر، این عملیات از برنامه ریزی تا اجرا، به دست 
نیروهای ارتش، پلیس و بسیج مردمی صورت می گیرد.سخنگوی فرماندهی عملیات 
مشترک عراق در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد که حضور نیروهای ائتلاف 
آمریکایی در عراق برای تبادل اطلاعات و انجام دادن حملات هوایی علیه مواضع 
گروه تروریستی داعش و آموزش و مسلح کردن نیروهای عراقی است و همه این 
موارد ومأموریت هــا با موافقت دولت مرکزی عراق صورت می گیرد. در ارتباط با 
عملیات موصل، »حیدر عبادی« نخست وزیر عراق نیز گفت، نیروهای ارتش ترکیه 
هیچ نقشی در آزادسازی این شهر نخواهند داشت.عبادی با رد کردن خبر زمان 
آغاز عملیات، که از طرف رئیس جمهور ترکیه، 19 اکتبر )29 مهر( اعلام شده بود، 
گفت: زمان آغاز عملیات به خاطر تأمین امنیت جانی غیرنظامیان، بعداً مشخص 
خواهد شد.وی گفت: بعد از اینکه از آمادگی نیروهای خود مطمئن شدیم، تاریخ 
این عملیات را اعلام خواهیم کرد. همزمان از عراق خبر رســید، نیروهای مسلح 
این کشور در استان غربی »الانبار« عملیات آزادسازی منطقه »جزیره الدولاب« را 
آغاز کردند. از جزئیات این عملیات و تلفات احتمالی عناصر داعش خبری نرسید.

واشنگتن به دلیل 
حملــه آمریکا به 
مواضــع ارتــش 
ســوریه و پس از 
آن حمله به یک 
امــدادی  کاروان 
در حلب شکست 

خورد.
پیــش از آن 
هــم روســیه به 
مســئول  عنوان 

در انتخابات سراســر 2020 میلادی 
شده بود.

اما در پی استعفای گسترده اعضای 
کابینه سایه، حزب تصمیم به برگزاری 
انتخابات مجدد گرفت و کوربین هم 
بار دیگر به عنوان نامزد ریاســت در 
انتخابات شــرکت کرد. او این بار با 8 
رای بیشــتر از دور نخست، به ریاست 

برگزیده شد.
امــا کوربین بعــد از این پیروزی 
مواضــع قاطعانــه تری اتخــاذ کرده 
اســت  وی به شــبکه اســکای نیوز 
گفته این حزب چپگرا نباید از احیای 
سنت های سوسیالیستی گریزان باشد. 
با سوسیالیســم نباید مانند »کلمه ای 
زشت« برخورد شود که فقط می توان 
در خفا از آن صحبت کرد. کوربین این 
را هم گفته که با احیای سیاست های 
سوسیالیستی، نخســت وزیر انگلیس 
خواهد شــد. افزایش قدرت کوربین 
باعــث نگرانی جدی رهبــران غرب 

شده است. 

تدابیر ویژه امنیتی در کربلا
برای حفاظت از زائران حسینی)ع(

با قتل یک سیاه پوست بیمار

اعتراض ها علیه پلیس نژادپرست آمریکا به کالیفرنیا کشیده شد
به دســتورات پلیس توجهی نکرده 
و دستانش را در جیب های شلوارش 
مخفی کرده بود! یکی از افسران نیز 
از شــوکر اســتفاده کرده و دیگری 
به ســمت قربانی شــلیک می کند. 
ســخنگوی پلیس »ال کاخو« نیز 
گفته: »افســران پلیس با بی سیم از 
موضوع مطلع شده و به صحنه رفتند. 
زمانیکه به محل رســیدند متوجه 
شــدند که قربانی به دلیل شــدت 
جراحات کشــته شده است. یکی از 

افسران مسئول تیراندازی است.«
طبق گزارش سی ان ان، هر دو 
افسر پلیسی که به این سیاه پوست 
تیرانــدازی کرده اند به مدت ســه 
روز به مرخصی اجباری! فرســتاده 
می شوند. به گزارش ایسنا، معترضان 
با شــنیدن این خبــر در محل این 
تیراندازی گردهم  آمدند و خواستار 
توقف کشتار سیاهان به دست پلیس 

نژادپرست آمریکا شدند.

در همین حال، »سرنا ویلیامز«، 
تنیسور مشهور سیاه پوست آمریکایی 
در فیس بــوک خــود نوشــت که 
نمی تواند در مقابــل این جنایت و 
کشــتار صورت گرفته توسط پلیس 
ساکت بماند. وی این را هم نوشت 
که »همان طورکه مارتین لوترکینگ 
گفته زمانی که ســکوت می کنیم، 
نمی خواهم  مــن  کرده ایم.  خیانت 

ساکت بمانم.«
»ویلیامز« جدیدترین و شــاید 
مهم ترین چهره آمریکایی باشد که 
به جنبش رو به رشــد ورزشکاران 
علیــه  آمریکایــی  سیاه پوســت 
نژادپرســتی پلیس آمریکا پیوسته 
اســت. ماه گذشته میلادی »کالین 
کوپرنیک«، بازیکن سیاه پوست تیم 
فوتبال سانفرانسیسکو مراتب اعتراض 
خود را بابت خشونت های پلیس با 
عدم برخاســتن حین پخش شدن 

سرود ملی آمریکا ابراز داشت.


